
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO N.º 018/05 - CIB / RS

A  Comissão Intergestores  Bipartite/RS,  ad  referendum, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- a Resolução nº 113/03 – CIB/RS que homologou a criação da 
CIB/REGIONAL no âmbito da 18ª CRS;

- a documentação enviada pela 18ª CRS em 16/02/2005.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a nova composição da CIB/REGIONAL, no 
âmbito da 18ª Coordenadoria Regional de Saúde.

Art.  2º - A nova composição encontra-se no Anexo a esta 
Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação. 

Porto Alegre, 1º de março de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE 

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 018/05 CIB/RS

COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 18ª CRS   

REPRESENTANTES DA 18ª CRS
NOME SETOR CATEGORIA

MARIA BEATRIZ SOUTO BOLZAN
TÂNIA MARIA NEVES

DELEGADA REGIONAL DE SAÚDE
DELEGADA ADJUNTA

TITULAR
SUPLENTE

JERUSA DA SILVEIRA
LEDA MARIA POSPICHIL 

AÇÕES EM SAÚDE
AÇÕES EM SAÚDE

TITULAR 
SUPLENTE

ÂNGELA BENFICA
MARISTELA C. RODRIGUES DE LIMA

PLANEJAMENTO
PLANEJAMENTO

TITULAR
SUPLENTE 

ANNE ANDRÉA MARTH
ÂNGELA FUMAGALLI

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE

TITULAR
SUPLENTE 

REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS
NOME  MUNICÍPIO CATEGORIA

GONZALO PINTOS 
DENISE AMARAL PRATES

OSÓRIO
OSÓRIO

TITULAR
SUPLENTE

CEZAR AUGUSTO PAIM
SÉRGIO CHAVES RODRIGUES

CAPÃO DA CANOA
TORRES

TITULAR 
SUPLENTE

PAULO RICARDO PINTO DIAS
CLIVE ROTUNO

CIDREIRA
IMBÉ

TITULAR
SUPLENTE 

SANDRA DELFINO
LORACI MELO JUSTO

MAMPITUBA
TRÊS FORQUILHAS

TITULAR
SUPLENTE


	ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 018/05 CIB/RS
	SETOR
	CATEGORIA
	 MUNICÍPIO
	CATEGORIA


